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Hej alla Framare! 
 
Ja, nu har vi börjat ett nytt år 2022, vad det kommer att innebära vet ingen?  
 
Nu känns det lite lugnare med Coronan, men dessvärre är det så oroligt i 
världen, tänker på befolkningen i Ukraina, som får lida så, hoppas Ryssland 
kommer med ett avslut på kriget. Alla dessa bombningar och skjutningar blir ju 
så tragiskt för mänskligheten, med alla dödsfall och skadade människor, som 
flyr för att deras hem inte finns kvar.   
 
Nu får vi se fram emot en förhoppningsvis underbar sommar, utan Corona och 
vi kan börja umgås med nära och kära och vänner, och få uppleva 
gemenskapen tillsammans, för det har ju varit mycket svåra år med ensamhet 
för många utav oss. 
 
Nu kommer verksamheten på Framnäs att dra igång med kappseglingar, 
fester, möten etc, se ”Kom ihåg 2022” sidan, där kan ni läsa allt som är 
planerat för säsongen.   
Som vanligt kan Ni alltid hålla Er uppdaterade via vår hemsida, där finns allt 
att läsa om vad som händer i Sällskapet, och inte minst alla underbara 
bilder från olika arrangemang.   
 
 

Vi överlämnar härmed vårnumret av KOSTERN, och hoppas på en  
stunds trivsam avkoppling. 
 
En underbar och ljuvlig sommar med härliga vindar önskar vi från 
redaktionen  
 

KOSTERN 
 

Medlemstidning för Segelsällskapets FRAM:s medlemmar 

Redaktionen 
Gerd Lundin  Tel   0730-608701 Gun-Britt Andreasson   0735-950176       
Marita Nilsson       Tel   0705-322828 
  

Manusstopp: Vårnummer 15 april Vinternummer 15 okt 
Adress: SS FRAM, Märlspiksgatan 4 F, 414 57  Göteborg 
Rotundan: Gun-Britt Andreasson och Britt-Marie Åkerman 0707-884750 
Hemsida: Michael Assarsson  www.ssfram.com 

Ansvarig utgivare: Gerd Lundin  gerdkostern@hotmail.com  

http://www.ssfram.com/
mailto:gerdrotundan@hotmail.com
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Äntligen

 

Det är en vanlig dag i mitten på mars när telefonen ringer, det är vår kära redaktör för Kostern 

som ringer för att påminna om denna ledare till vårnumret. Med ens så börjar tankarna spela och 

leka. Vad skall man förmedla för budskap, vilken känsla skall texten ge. Det blir ingen lång start-

sträcka, för känslan som genast växer i bröstet är ÄNTLIGEN.  

Det här är ett ÄNTLIGEN som uttrycker en tillfredställelse i att förväntningar och önskningar går 

i uppfyllelse. Det är inte ett äntligen som Gert Fylkings travesterande på Horace Engdahls tillkän-

nagivande av en nobelpristagare i litteratur. Det här är allt annat än ironi, det är ÄNTLIGEN som 

uttrycker glädje och lättnad, som ger hopp och förväntan inför säsongen som kommer. 

 

Sällan har väl ÄNTLIGEN varit så passande som nu. Äntligen är våren här, det händer förvisso 

varje år men i år känns det mer välkommet än vanligt. Mars har dessutom varit den soligaste på 

över hundra år, inte undra på att man får tidiga vårkänslor.  

 

Äntligen har pandemin avtagit och restriktionerna kring Covid försvann den 1 april. Det betyder 

att vi inte har några restriktioner kring hur många som får samlas på Rotundan eller hur många 

som får tävla mm. Detta öppnar upp för ett återgående till ett normalläge för verksamheten.  

 

Äntligen kan vi få bedriva vår 

verksamhet på det vis som vi är vana 

vid.  

Äntligen får vi träffas och umgås på 

Framnäs precis som vi alltid gjort. 

Gamla som nya medlemmar, gemen-

skap, glädje, kamratskap, vänner – ja 

allt det som vi förknippar med 

Framnäs är åter vardag för oss. Det 

blir en vardag som vi alla kommer att 

värdera i ett nytt ljus efter den här 

svåra tiden som nu efter två år passe-

rat.  

Äntligen kan vi få hålla de sam-

mankomster och de festligheter som 

vi alla tycker så mycket om och som utgör en så viktig del för sammanhållningen i vårt sällskap. 

 
 

 

 

 

 

 



 

3 

 

            
Ordförandens spalt 

  

               

     

 

 

Äntligen är båtarna på väg i sjön igen, det börjar röra sig under föt-

terna när man sätter ner dem på durken. Visst står många båtar fort-

farande på land men även vårutrustningen är en del av båtlivet. En 

del har redan sjösatt och börjat segla medan andra aldrig slutat utan 

har haft sina båtar i sjön under hela vintern. Oavsett vilket så startar 

nu en skön social tid, när man träffar sina kompisar igen  

Äntligen har vi börjat få ordning på seglingarna igen, ett nytt up-

plägg med seglingsprogram är lanserat. Vi har skapat ett program 

med färre seglingar men som förhoppningsvis skall locka betydligt 

fler deltagare till vårt vackra Framnäs. Seglingarna är en suverän 

plattform för att få in nya medlemmar till SS Fram men också för 

att marknadsföra Framnäs som en attraktiv gästhamn. Glädjande är 

att vi redan har sett effekter av de seglingsinsatser vi gjorde förra 

året, Smaragd-SM och Poly Skagen Race har genererat både nya 

medlemmar och nya kappseglingar.  

Äntligen får vi arrangera ett SM för IF, som var planerat innan pandemin slog till men blev då 

inte av. Det var ett av de stora arrangemangen som vi i sista stund, tvingades ställa in pga. pan-

demin 2020. Lyckligtvis så har vi behållit kontakten med IF-förbundet och under vintern har 

planerna för IF-SM 2022 vuxit fram och slagits fast.  

Äntligen står vår Juniorstuga färdig efter renoveringen. Under vintern har flera av våra 

medlemmar deltagit på de riktade arbetsresorna och Juniorstugan kommer nu att stå klar tills årets 

seglarskolor startar. Det är ett efterlängtat arbete som slutligen går i hamn och som kommer att 

bereda juniorerna nya möjligheter i bättre anpassade lokaler till verksamheten. 

 

Så äntligen startar säsongen upp på Framnäs igen – ÄNTLIGEN! 

 

Göran Andreasson 

Ordförande SS Fram 
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MED RESERVATION FÖR EV FÖRÄNDRINGAR, SE SSF HEMSIDA 

 

Segling o Festligheter 2022 
 

Seglingar 
Jubileumssegling + Pokalsegling               18 - 19 juni 
Gothenburg Open Sea Race                       7 - 10 juli 
SM IF                         29 juni -3 juli 
Kräftköret              27 aug 
Robline Skagen Race                                   1 - 4 sept  

 

 

Seglarskolor                                      
Vecka 26 (27/6-1/7)     Vecka 27 (4/7-8/7) 
Vecka 31 (1/8-5/8)       Vecka 32 (8/8-12/8)  

 

 

Festligheter          
Pubafton                                              14 maj 
Pubafton                                    18 juni 
Frams historia m kaffe o dopp                    19 juni 
Midsommarfest                                          24 juni  
Gothenburg Open Sea Race                         7 juli 
Melodikryssfrukost/Vernissage                  16 juli 
Vattenfest                                                      6 aug 
Kräftskiva                                                  27 aug 
Robline Skagen Race                          1 sept 
Jubileumsmiddag                            10 sept 
 
 

Arbetsresor                                    9 april och 8 oktober 

 
 

Mötesdagar 
Gamla Framares Årsmöte                            7 maj 
Vårmöte/Framnäs                                     19 maj   
Gamla Framares Höstmöte                       17 sept  
Årsmöte                                                    24 nov 
Gamla Framares Lussekaffe                    10 dec 
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Styrelse och funktionärer i Segelsällskapet FRAM 2022 
Styrelse  
Ordförande   Göran Andreasson Omval 2023 
Vice Ordförande  Ellinor Hastler   Omval 2022 
Sekreterare   Margareta Mattsson  Omval 2023 
Vice Sekreterare Irene Blomberg  Omval 2022 
Kassör    Marie Hedberg   Omval 2022 
Uppbördsman   Marita Nilsson  Omval 2023 
Intendent   Roland Nilsson  Omval 2022 
Utbildningsansvarig  Frida Johansson  Omval 2023 
Kappseglingsansvarig Dennis Olsson  Omval 2023 
Junioransvarig   Andreas Landahl  Omval 2022 
Hamnkapten  Vakant  
Ledamot   Lennart Börjesson  Omval 2022 
Suppleant   Leif Thornström  Omval 2023 
Suppleant   Elin Öberg Börjesson Omval 2023 
Suppleant   Gun-Britt Andreasson  Omval 2022 
 
Kappseglingskommittén 
Dennis Olsson / Sammankallande  
Göran Andreasson  
Royne Moberg 
Lasse Himiläinen 
Mats Viding  
Ingemar Fredriksson 
Eva Linde 
Percy Andersson 
Jessica Thornström  
Kajsa Hastler 
Ludvig Linderås 

Juniorkommittén 
Andreas Landahl /Sammankallande  
Kajsa Hastler 
Elin Öberg Börjesson 
Ida Börjesson 
Johannes Börjesson 
Frida Johansson  
Ella Van de Voort 
Ludvig Linderås 
Royne Moberg  
 

 
Säkerhetsansvarig      Teknisk kommitté/Segelmätare 
Vakant   Utses tills vidare för varje segling  Percy Andersson 
       Göran Hastler 
Prisinköpare 
Dennis Olsson 
Sponsorskommittén 
Leif Thornström  
Roy Thornström 
 
Klubbmästare  
Marita Nilsson  Styrelsedelegerad klubbmästare   
Irene Blomberg  Biträdande klubbmästare   
 
Revisorer 
Lillian Nilsson  
Marita (Freja) Nilsson  
Giggi Wachtmeister 
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Redaktionskommitté Kostern  
Gerd Lundin 
Gun-Britt Andreasson 
Marita (Freja) Nilsson  
 
Framnäsgruppen 
Roland Nilsson  Intendent / sammankallande  
Lisa Blomberg  Biträdande intendent  
Royne Moberg  
Gert Ullberg 
Göran Hastler 
Johannes Börjesson 
Leif Thornström 
 
Webbansvarig  
Michael Assarsson  

       
Valberedning 
Jessica Thornström / Sammankallande 
Eva Linde 
Anna Henningsson 
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Är du intresserad av att lära dig segla, träffa nya vänner och ha massor med kul ute på havet? 
I så fall är seglarskolan hos SS Fram något för dig! 
 
Under sommaren bedriver vi seglarskola under fyra veckor där vi går igenom allt från sjövett 
och knopar till hur du på bästa sätt tar dig fram över havet och vårt mål är att alla ska få chan-
sen att prova på segling då vi vet att dom flesta som börjat segla aldrig vill sluta igen. 
 
De jollar vi använder oss av är: 
 
Optimistjolle: Detta är en jolle som funnits med länge och är väldigt stabil och rolig att segla, 
både för dom som aldrig seglat förut men också för dom som vill utvecklas. 
 
RS Tera: Detta är en nyare jolle som även den passar nybörjare men också dom som seglat ett 
tag. Denna jolle har möjlighet att anpassa segelytan efter vinden och lämpar sig därför bra för 
dom som är lite lättare. Det finns också möjlighet att byta till ett större segel. 
 
RS Feva XL: Detta är en 2-mansjolle som är snabb och sportig. RS Feva seglas med storsegel & 
fock och när man vill få ännu mera fart så finns möjligheten att lätt hissa en gennacker. Denna 
rekommenderas för dom som har lite mer erfarenhet och är intresserade av kappsegling. 
 
2-krona: Denna jolle är en större jolle än RS Feva och lämpar sig bra för dom som är 
intresserade av 2-manssegling men inte riktigt känner sig redo för RS Feva. 2-kronan är väldigt 
stabil och det finns möjlighet att segla 4-5 personer tillsammans. 
 
C55: Detta är en mindre kölbåt som är en jättebra båt för dig som gärna vill segla flera och en 
stor fördel är att den inte kan kapsejsa. 
 
Med dessa olika jollar är vi på SS Fram övertygade om att du kommer hitta någon som passar 
just dig och därefter ge dig möjligheten att utvecklas och ta steget till nästa klass! 
 
Kostnad för en veckas seglarskola är 1900 kr 
 
I priset ingår: 
 

 5 dagars utbildning i jollesegling 

 Lunch och frukt 

 Medlemskap i Segelsällskapet Fram 

 Diplom och plakett 
 
Seglarskolorna 2022 hålls vecka 26, 27, 31 och 32. Vecka 26 är redan fullbokad! 
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OBS! Så länge anmälan är öppen så finns det platser kvar. Så har du kunnat göra en anmälan så 
har du fått plats. Mer info skickas ut när säsongen närmar sig. 
 
Passa även på att följ oss på Instagram om du inte redan gör det, sök efter ssfram. 
 
Alla barn och ungdomar över 8 år är välkomna att delta och vi gör en uppdelning första dagen 
mellan nybörjare & fortsättare och anpassar utifrån det utbildningen så att den ska passa alla! 
Du är välkommen att anmäla dig eller ditt barn till seglarskolan genom att fylla i formuläret 
nedan. 
 
Skulle det vara så att du ännu inte fyllt 8 år men ändå vill gå seglarskolan? Kontakta gärna An-
dreas Landahl för vidare information på andreas@ssfram.com. 
 
Seglarskolan hos SS Fram är certifierat enligt Svenska Seglarförbundets riktlinjer för att bedriva 
SSF Seglarskola. För mer information om SSF Seglarskola, vänligen kontakta Junioransvarig  
Andreas Landahl på andreas@ssfram.com. 
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ARBETSRESAN den 9 april 2022 
 

Vi tog färjan från Lilla Varholmen tio över nio, till den vackra ön  

Bohus Björkö. Väl framme styrde vi stegen till vår Vackra klubblokal 

ROTUNDAN. 

Kaffet med goda kakor var klart när vi steg in och det hälsades runt och 

det var trevligt att få stråla samman med alla Framare  

efter pandemin som har varit. 

 

51 Framare trotsade vädrets makter denna dag, solen sken, ungefär fyra till fem  

grader varmt och västan låg på ganska bra (13–17 m/sek), det var kallt i vinden. 

 

Jobben fördelades och olika grupper genomförde sina uppgifter, bryggorna vid 

cementplan på plats, alla vattenslangar, stegar och brandsläckare placerades ut på 

våra bryggor, alla sommarmöbler kom på plats. Belysningsstolpar åtgärdades i 

trappan ned till smutta och ett litet gäng började lägga det nya golvet i Jun-

iorstugan. Rotundan fick sig en ordentlig rengöring av flinka händer.  

 

Vid tretton tiden serverades det goda soppor med tilltugg av våra Klubbmästare 

Vi kunde inte sätta på vattnet till bryggorna, vintern har åsamkat skador, måste kö-

pa in material så att vi kan fixa till skadorna. 

 

Vi sjösatte inga bojar, det blåste lite för mycket. 

 23 april blev den nya arbetsdagen för sjösättning av bojarna. 

 

Tack alla ni som kom och såg till att vi kan välkomna sommaren. 

 

Roland Nilsson  

Intendent 
 



 

11 

 

            
SS Fram 

  

               

     

 

 

 

 

Nya certifikat 
Okt 2021 –mars 2022 

 
 Cert.nr Båtnamn Båttyp  Ägare  
 294  Pixel  X-Yacht  Eyvind Lycke 
 225  Vängla  Maxi 108  Jonas Melin 
 241   Bahia   Saga 24ms   Hubert Börjesson 
 

******************************************************************’ 

Framtidsfonden 
  

Ny fond från 1/10 2014 
Totalt mars 2021 från start 35.051 kr 

 
*********************************************************** 

 
Du har väl inte glömt att betala din  

Medlemsavgift för 2022 
Förfallodag 1 mars 2022 

Segelsällskapet FramPlusgiro 43 132-0 

 
 Avgift för: 
 Seniorer per person  300 kr 
 Familjekort    600 kr (med barn upp till 25 år) 
 Junior    100 kr (upp till 25 år) 
 Båtavgift    100 kr (betalas årligen) 
 Certifikat    100 kr (engångsavgift för att registrera båten) 
 
   Vi ber ursäkt för de felaktiga datum  
   som angivits för inbetalning av  

    medlemsavgiften.   
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       Utbyggnad av Juniorstugan 

       
 

       
 

        
Peter gör oss uppmärksamma på det höga vattenståndet…… 
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  Entrén under renovering   Svanen solar sig 

  
Modell av GLADAN byggd av Karl Persson   K6 BRITT först på plats 

  en gammal Framare 
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En berättelse från min ungdom och kappseglingarna under åren  
1957-1964 med "Behagens Gudinna" Charis samt min  
gåva av Jubileumspokalen till SKBF varifrån denna pokal emanerar. 
 

Charis, som på latin betyder Behagens Gudinna var SS Frams utlottningsbåt 1948. Båten ritades 
av Einar Ohlsson och byggdes av Br Martinsson, Svineviken på Orust. Längd 7,05 m, bredd 2,50 
m, patrialrigg, klinkbyggd i ek. I kosterbåtsregistret har den nr S29.  
År 1948 ägdes den av Alf Pettersson. Någon gång i början av 50-talet förvärvades båten av S 
Ohlsson Halmstad. Min far köpte båten av honom 1957. Vi innehade Charis fram till l964. Vet ej 
till vem vi sålde Charis men den fick sin hemmahamn i både Hamburgsund och Kullavik. För 
några år sedan ägdes båten av Hans Inge Svensson en brandman i Helsingborg.  
 

 
 
Jag såg båten i Råå och var beredd att köpa tillbaka henne.  
Tyvärr var Charis i alltför dåligt skick  
och något köp kom inte till stånd 
 
 
 
 

Mitt seglarintresse började när jag var 8 år. Min far köpte då en snipa, kostersnäcka med inom-
bordsmotor. Med denna båt, vid namn Majvind, började vi kappsegla i Varberg. Några 
framgångar nådde vi aldrig med båten utan förvärvade istället en stjärnbåt. Denna hade vi fina 
framgångar med, vilket stimulerade oss båda till att köpa en 25 kvm koster. Varför det blev en 
koster berodde på, att det under varje midsommar arrangerades en midsommarregatta, där 
kosterbåtar från både SSF, Halmstad SS och VSS deltog. Som liten grabb imponerades jag alltid 
av göteborgarna när dessa kom till Varberg ofta i frisk vind. De behärskade båtarna till fullo.  
Vår första midsommarsegling gick av stapeln 1958 i strålande väder, båda dagarna med en vind 
första dagen 3-4 sekundmeter och andra dagen 6-7 sekundmeter. I första dagen midsommaraf-
tons huvudtävling, gällde Ägirskölden och Fästningsskölden, deltog både kravell- och klinkbygg-
da. Av tidningsreferaten kan jag läsa följande placeringar:  
 
1. Charis, klink, med Lasse och Olle Hagberg. Lasse som rorsman. 
2. Mignon, kravell, med Bernt Norrman vid rodret. 
3. Eva-Gun, kravell, med Stig Gustafsson vid rodret.  
4. Vi Två, kravell, med Georg Ström, vid rodret. 
5. Fatima, kravell, med Arne Albertsson vid rodret. 
6. Lasbering, kravell, med Ingvar Larsson vid rodret.  
7. Styrbjörn, klink, med Eric Ebbinge vid rodret. 
8. Goodwill, kravell, med Per Söderpalm vid rodret.  
9. Parant, klink, med Sven Andersson vid rodret.  
10. Stormsvalan, klink, med Sven Thornewall vid rodret.  
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Av tidningsreferaten framgick följande, som jag är mycket 
stolt över: 
"Varbergs Segelsällskaps stora Midsommarregatta 1958 har 
väl aldrig tidigare fått ett sådant glansfullt förlopp och följ-
des också med stort intresse av hundratals människor från 
pir och stränder. Regattans hjälte blev den 15-årige Lasse 
Hagberg ombord i Charis, som i kampen om Ägirskölden 
slog de gamla beprövade uvarna i SS Fram och VSS i de 
snabbseglande släta båtarna”. 
 
 

Något som jag nu i efterhand har upptäckt när jag satte ihop denna skrivelse gör mig ännu stol-
tare. Jag kan då konstatera att jag och min far seglade mot Vi Två med Georg Ström, som också 
konstruerat båten och 15 andra 25 kvm kosterbåtar. Av de deltagande båtarna har han kon-
struerat Lasbering, Fatima och Eva Gun. 
Vi Två är nu en K-märkt fritidsbåt, som nu seglas i Stockholms skärgård.  
Vår första midsommarregatta var således ett verkligt fint minne, som jag har över min och min 
fars kappseglande. Vi vann många midsommarseglingar och även många andra pokalseglingar 
som ledde fram till att vi vann Ägirskölden och genom tre vinster förvärvade SKBF:s jubile-
umspokal, Klåbackspokalen och Olle Nygrens vandringspris. Härutöver vann vi många 
klubbseglingar.  
 
 

         
Lars-Olof o fadern Olle Hagberg       Ägirskölden   Varbergs Fästningssköld 
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Då jag nästa gång fyller 80 år och inte har några som är 
intresserade av mina seglarpriser tog jag kontakt med ord-
föraren i SKBF, Erik Lithander och framförde min önskan 
att som gåva överlämna SKBF:s jubileumspokal till SKBF.  
Min önskan är att SKBF hanterar pokalen och de tre minia-
tyrerna av dem efter eget tyckande. Dock att de helst skall 
vara kvar i SKBFs besittning och således inte som jag erhöll 
dem med äganderätt efter tre inteckningar. Erik mottog 
söndagen den 25 april 2021 jubileumspokalen och tre   
miniatyrer av densamma. Jag önskar av hela mitt hjärta att 
gåvan skall komm SKBF:s och SSF:s medlemmar till glädje 
och stimulera till många trevliga regattor. 

 
Galtabäck den 30 april 202l  
Navigare necesse est  
 
Lars-Olof Hagberg 
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Jubileumsregattan 
18–19 juni blir det riktig seglingsfest på Framnäs och det vill ju ingen missa. 
Andungar och K6:or kommer segla många spännande race som går fint att följa från berget på 
Björkö. 
Men även för juniorer och SRS seglare kommer det arrangeras segling denna festhelg. 
 

IF svenskt mästerskap 
29 juni -2 juli får SS Fram återigen tillfälle att arrangera ett SM för ett stort klassförbund. 
IF båtar seglas av ett gäng trevliga seglare som sätter lika stort värde på trevligt umgänge som 
på segling. Därför är vi säkra på att detta arrangemang passar oss frammare väldigt bra. 
Denna helgs race kommer att hållas på Björköfjorden och går fint att följa från Björkö. 
 

GOR (Gothenburg Open Sea Race) 
8–10 juni kommer SS Fram tillsammans med GQSS (Göteborgs Quinnliga segelsällskap) arran-
gera Gothenburg Open Sea Race. 
120Nm havskappsegling runt Kattegatt lockar många duktiga havskappseglare. Och vi på  
SS Fram är glada för att de valt vår förening som samarbetspartner. Mer info om denna segling 
och om GQSS kan ni finna på www.gqss.se 
 

Kräftköret 
27 aug ser vi fram emot att återigen hålla denna traditionella segling för SRS Kölbåtar utan 
spinn och Kostrar ute på Framnäs. 
 

Robline Skagen Race 
1–4 sep seglas detta omtyckta race till Skagen som lockar seglare från hela Västkusten. Förra 
året startade båtarna från Framnäs för första gången. Detta blev succé direkt och uppskattades 
av seglare funktionärer och frammare som fanns på plats. 
 
Vill ni veta mer om seglingarna som SS Fram arrangerar, titta på deltagarlistor och annat så 
finns det mer att läsa på SS Frams hemsida (kalendern). 
 
Seglingskommittén 
 

http://www.gqss.se/
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INBJUDAN TILL  

JUBILEUMSSEGLING och POKALSEGLING 

18-19 juni 

 
Väkommen till Framnäs 
 
I samband med SS Fram:s Jubileumsseglingar arrangeras  
seglingarna om Kosterpokalen, Ägirskölden och Regelpokalen  
 

Villkor att deltaga 
Den tävlande ombord som har ansvaret ska vara medlem av en klubb som är ansluten 
till sin nationella förbund. 
 
Båt skall vara ansvarsförsäkrad. 
 
Tävlande deltar i regattan helt på egen risk. Se KSR 4, Besluta att kappsegla. Det ar-
rangerande förbundet accepterar inget ansvar för sak- eller personskador som någon 
råkat ut för i samband med eller före, under eller efter regattan. 
 

Anmälan 

Anmälan senast 2022-05-31  
 
Anmälningsavgift: 125 SEK  till SS Fram Pg 43 132-0  
 

Anmälan till kostervastan22@gmail.com, skall innehålla uppgifter om: 

 Ansvarig tävlande  

 Besättning 

 Båttyp och båtnummer. Ex K6 nr XX, K25 nr XX 

 Segelnummer  

 E-mail adress och telefonnummer (helst mobil) till ansvarig tävlande. 
 
Seglingarna genomförs endast om minst fem båtar totalt (K6 + Regelbåtar) finns anmä-
lda vid anmälningstidens utgång. I sådant fall att seglingarna inställs, på grund av för få 
anmälda, återbetalas anmälningsavgiften. 
 

Registrering fredag 2022-06-17 
kl. 09.00 18.00. Expeditionen SS Fram, Framnäs.  
 

Seglingsföreskrifter 
Delas ut i samband med registrering. 
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Poängberäkning 
Lågpoängsystem, KSR App A 
Samtliga seglingar räknas. 
 

Priser 
Vandringspriser. Två priser vid upp till 8 startande. Tre vid 9, eller fler. 
 

Program 
 
Lördag  
Kosterpokalen K6. Skärgårdsbana c.a 14 nm. 
Regelpokalen Regelkostrar. Skärgårdsbana c.a 14 nm. 
Rorsmansmöte kl 9.30. Första start ca kl 11.00. 
 
Söndag  
Ägirskölden K6. 3 kortbaneseglingar (kryss - läns) utanför tribunen i Björköfjorden. 
Regelpokalen Regelkostrar. Skärgårdsbana enligt anslag. 
Rorsmansmöte kl 09.30. Första start ca kl 11.00. 
 
 

ALLA KOSTERBÅTSEGLARARE HÄLSAS VÄLKOMNA TILL FRAMNÄS. 
 

Styrelsen SKBF 
 
 
 



 RO
B

LIN
E SKAGEN RAC

E SS FRAM

2-4 september 2022
anmälan på SS Fram´ hemsida

http://ssfram.com

2022

LITE TÄVLINGSFAKTA 
2 klasser: ”shorthanded” samt SRS

Båt skall vara utrustad enligt särskild lista
som annonseras på http://ssfram.com

Livflotte ej krav.
Varje skeppare ansvarar för båtens och

besättningens utrustning.

Nu kör vi med nya upplägget start på Framnäs
Öl-& grillkväll på Framnäs torsdagen den 1 sept.

Start från Framnäs på fredag kl 10.00 (skepparmöte kl 9.00)
målgång i Kalvsund på söndag.

På lördag umgås vi, diskuterar racet, njuter av Skagens atmosfär
Kl 15 är det ”First giving price” med många nyttopriser,

efter vila vänter ”Skagen by night”.
Racet tillbaka på söndag startar kl:10:00.

Skepparmöte 9.00

Giltigt SRS brev erfordras för de båtar som inte finns i SRS-förteckningen

TOTAL PRICE  Prisutdelning sammanräknat har vi en torsdagskväll i oktober.
Vandringspris till 1:a båt samt priser till 1,2,3 i bägge klasserna, nyttopriser till samtliga deltagare.
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PUBAFTON 

       Rotundan 

14 maj -22, kl 19.00 
 

MF2  
 

ENTRÉ: 100 kr/person 

Baren öppen från kl 19.00 

 snacks, ölkorv, tunnbrödsrulle, osttallrik, 

öl och vin 

 

OBS! Endast kontant betalning 
 

VÄLKOMNA! 
 

 
Arr: SSF och klubbmästarna 

http://images.search.yahoo.com/images/view;_ylt=AwrB8pE_0UtTBVsArg.JzbkF;_ylu=X3oDMTIzZWkxbjBiBHNlYwNzcgRzbGsDaW1nBG9pZAM2N2U4YWYzMmRhZjRlNWE4ZGI1NGJkNzQ0ZWE3NWFmYQRncG9zAzc5BGl0A2Jpbmc-?back=http://images.search.yahoo.com/search/images?p=free+clipart+downloads+beer&n=60&ei=utf-8&fr=altavista&fr2=sb-top&spos=12&nost=1&tab=organic&ri=79&w=444&h=596&imgurl=www.clker.com/cliparts/2/7/1/e/1194990742813115935beer1.svg.hi.png&rurl=http://www.clker.com/clipart-7131.html&size=67.5KB&name=Large&p=free+clipart+downloads+beer&oid=67e8af32daf4e5a8db54bd744ea75afa&fr2=sb-top&fr=altavista&tt=Large&b=61&ni=160&no=79&ts=&tab=organic&sigr=116em3o16&sigb=14h27rrvh&sigi=1220882nc&sigt=10579jmf8&sign=10579jmf8&.crumb=xs5PvzeJgDb&fr=altavista
http://images.search.yahoo.com/images/view;_ylt=AwrB8pE_0UtTBVsArg.JzbkF;_ylu=X3oDMTIzZWkxbjBiBHNlYwNzcgRzbGsDaW1nBG9pZAM2N2U4YWYzMmRhZjRlNWE4ZGI1NGJkNzQ0ZWE3NWFmYQRncG9zAzc5BGl0A2Jpbmc-?back=http://images.search.yahoo.com/search/images?p=free+clipart+downloads+beer&n=60&ei=utf-8&fr=altavista&fr2=sb-top&spos=12&nost=1&tab=organic&ri=79&w=444&h=596&imgurl=www.clker.com/cliparts/2/7/1/e/1194990742813115935beer1.svg.hi.png&rurl=http://www.clker.com/clipart-7131.html&size=67.5KB&name=Large&p=free+clipart+downloads+beer&oid=67e8af32daf4e5a8db54bd744ea75afa&fr2=sb-top&fr=altavista&tt=Large&b=61&ni=160&no=79&ts=&tab=organic&sigr=116em3o16&sigb=14h27rrvh&sigi=1220882nc&sigt=10579jmf8&sign=10579jmf8&.crumb=xs5PvzeJgDb&fr=altavista
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Välkommen upp till Rotundan  
lördagen 16/7 kl 9.00……    
 
Vi löser melodikrysset och äter frukost 
Kostnad 50 kr/pers 
kaffe, te, jucie, bröd, smör, ost, pålägg, grönsaker. 
 
Anmäl dig till…….  
Marita mobil nr:  070 2737452  
Irén mobil nr: 070 7222659 
 
 
 

 
 
 
 

 

”Galleri Rotundan”  
Tag chansen att visa/ställa ut/försälja dina alster…… 

 Lördagen 16/7 kl 15.00. 
 
Lättare tilltugg och dryck finns till försäljning……. 
OBS! Endast kontant betalning 
 
Vill du ställa ut kontakta: 
Marita mobil nr:  070 2737452 
Irén mobil nr:  070 7222659 
 
 

 
 
 
 

 
Arr: SSF och Klubbmästarna 
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Lördagen den 6 augusti 2022  
kl 13.00 

Framnäs Cementplan 

 

Lek och stoj, glada skratt och massor av vatten, kom och var med.  

Kul-Skojigt-Roligt för stora o små – att gilla vatten är ett måste.!! 

CAFÈ "Maria Resö” 

             Kaffe/the/saft  *  Bullar/kakor  *  Korv med bröd  *  Varma mackor  

Lotterier med ”finfina” vinster. 

OBS! Endast kontant betalning 

Kom å vá med… vet já….. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                  

 

 

Arr: SSF/Vattenfestkommittén 
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KRÄFTSKIVA 
Lördagen den 27 augusti 2022 

kl 19.00 
 Rotundan – Framnäs  

 

 

Vi roar oss till dansbandsmusik…..   
Spellista….. Lisa 

 

 

Kräftor och dryck tar Du med själv. 

Vi dukar upp med div tillbehör såsom 
bröd, smör, ost, öl m m. 

Kaffe och kaka 

ENTRÈ: 100 kr/pers 

OBS! Endast kontanter 
 

Anmälan senast den 19/8 till 
Marita 070-273 74 52 eller 

Irén 070-722 26 59   

 

VÄLKOMNA! 

Arr: SSF/Klubbmästarna 
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PUBAFTON 
 

Lördagen 18/6-22 kl 19.00 Framnäs Rotundan 
 

 

 

 

 

 

 

ENTRÉ: 100 kr/person 

Baren öppen från kl 19.00 

snacks, ölkorv, tunnbrödsrulle, osttallrik, 
öl och vin…… 

OBS! Endast kontant betalning. 

 
 

VÄLKOMNA! 
 

   
 

Arr: SSF och klubbmästarna 
 

Segelsällskapet Fram 125 år 

1896-2021 

Jubileumsfirande 2022 
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Segelsällskapet Fram 125 år 

1896–2021 

Jubileumsfirande 2022 

      

 
 

Söndagen den 19 juni-22 kl 13.00 
Rotundan, Framnäs   

 
Lennart Börjesson  

berättar och visar bilder om föreningens historia…..  

   
kaffe med dopp 

50 kr/pers 
OBS! Endast kontant betalning. 

 
Underhållning 

Janne Mattsson 
  

 

Varmt VÄLKOMMEN! 
 

 

 

      Arr: SSF 
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Segelsällskapet Fram 125 år 

1896–2021 

Jubileumsfirande 2022 

 

 

 

 

 

 

 

JUBILEUM 
Lördagen den 10 september 2022 

Framnäs-Rotundan 

 

3-rätters middag 

 

Utmärkelser 

Förtjänsttecken 

mm……  

OBS! 

Mer information kommer att finnas på 

hemsidan och anslaget på Framnäs.  

 

 
VÄLKOMNA!  

 

Arr: Segelsällskapet Fram styrelse 
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Vårmöte 

Torsdagen den 19 maj kl. 19.00 

Fika från kl. 18.00 
 

Samlas vi på Rotundan för det årliga medlemsmötet med information och 
diskussion inför årets säsong. 

De olika kommittéerna kommer att presentera sina planer och vi kommer 
att gå igenom vad som behöver göras på Framnäs. 

 
Det bjuds på kaffe & fralla. 

 

Välkomna 
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Bo Johansson 

 
Ännu en av våra goa K6 kamrater har lämnat oss. 
Bosse seglade Ansy K6 nr 3 
Många goa minnen kommer till oss. 
 
Jag minns bl a en gång; det regnade och Bosse bad mig gasta honom på en onsdagssegling.  
Jag hoppade om bord med kjol och paraply, fick på mig ett alldeles för stort regnställ, 
men vem brydde sig? 
Det blev en av de tuffaste seglingar vi haft. 
Det blåste upp rejält och bakom oss gick Göran (Andersson) Hastlers mast på K6 nr 50 av. 
Vi kom i mål och hade det goda humöret kvar. 
För så var det med Bosse, härligt humör och mycket roligt. 
 
Minnena går också till goa grillkvällar med sång och mysnätter på bergen mm. 
 
Tack Bosse för att vi fick vara med dig i många år. 
 
Monika och Kurt 
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Till Minne av en Hamnkapten 
 

En dag i Februari ringde Gun-Britt mig och berättade att hennes man Kent hade avlidit. Ett 
sorgesamt besked som kom som ett slag i ansiktet. Under mina 16 år på Fram kom jag att lära 
känna vår Hamnkapten ganska väl, så väl att vi till och med delade på hamnkaptensjobbet ett 
par säsonger. 
 
Men vi gjorde även så mycket annat minnesvärt som berikat mitt liv. 
 
De första åren på Fram följde jag ibland med Kent, Erik Benjaminsson och Bengt Åkerman ut på 
makrillfiske. För mig som landkrabba var ju detta extra spännande. Visserligen fick jag aldrig 
någon makrill, men det gjorde ingenting, det var lika spännande ändå, och en och annan pilsner 
slank nog också ner. 
 
Bara att få vara med dessa luttrade sjömän var definitivt livsbejakande. Kent var en profil som 
gjorde ett starkt intryck. Han lärde mig mycket om båtlivet och skärgårdssegling här på  
Västkusten. 
 
De senste åren hade vi gjort till tradition att masta på Amigo 27:an och på hösten masta av. 
Detta blev till en sån viktig ritual att utan detta kändes det som det inte skulle bli någon riktig 
båtsommar. 
 
När Bengt och Erik gick bort tog även makrillfisket slut. Därmed tror jag att lite av Kent också 
försvann. Jag är ändå glad att jag fick vara en del av detta makrillfiske. 
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Som hamnkapten var ju Kent ganska bunden på Framnäs. Men vid några tillfällen fick jag med 
lite övertalning med honom ut på lite segling med Amigon. Vid dessa tillfällen sken han upp lite 
extra, jag förstod att detta var något han innerst inne ville. 
 
Dessutom tror jag att det var sorgligt för en man som vigt en stor del av sitt liv åt just segling. 
 
Jag skämtade ibland med Kent och sa att Hamnkapten gör man klokast i hålla sig väl med, det är 
ju trots allt han som bestämmer i Hamnen. 
 
Då skrattade han och tyckte inte att jag skulle ta det så allvarligt, men han hade bra koll på var 
båtarna skulle ligga, så att alla fick plats. Ibland när någon båt överträdde fartbegränsningen i 
Kalvsundsrännen kunde Kents stämma höras så pass att han till och med blev en legend på 
Kalvsund. Nu har den rösten tyvärr tystnat för gott. 
 
Ja du Kent, “Musiken” har tystnat. Men du kommer att leva kvar i våra hjärtan. Du var omtyckt 
och gjorde ett outplånligt avtryck i mitt och många andras liv. Du får segla vidare på stillhetens 
hav. 
 
 
Lasse i S/Y ALBA 
 



Tillsammans skapar vi 
Sveriges bästa båtförsäkringar

Svenska Sjö är stolta över att vara ägda av 

riktigt båtfolk, tillsammans utvecklar vi 

det svenska båtlivet.

010-490 49 00dygnet runt

Svenska Sjö ägs av båtägarorganisationerna 
och som medlem i en båtklubb, ansluten 
till Svenska Båtunionen, är du en av våra 
delägare. 

Det ger dig direkta fördelar som lägre premie,  
mer omfattande villkor som du dessutom kan vara 
med och påverka. Du har även möjlighet till resultat-
bonus om du har din båt försäkrad hos oss.

Genom Svenska Sjö och din båtklubb har du också  
en olycksfallsförsäkring som gäller när du vistas  
på din båtklubb, på klubbens hemmavatten eller 
deltar i en aktivitet anordnad av klubben, som 
till  exempel sjösättning. Försäkringen ingår i din 
medlemsavgift.

6 skäl att välja Svenska Sjö
1. Du får mer trygghet med omfattande  

villkor och båtkunnig personal
2. Du får lägre premier
3. Du får lägre självrisk vid skadefrihet,  

du kan t.o.m. få noll i stöldsjälvrisk om din  
båtklubb vidtagit stöldförebyggande åtgärder

4. Du får resultatbonus på överskottet
5. Du stödjer din båtklubb
6. Du kan vara med och påverka

Försäkringarna för dig som klubbmedlem är Hel 
medlem och Hel Plus medlem. Det är viktigt att du 
fyller i namnet på din båtklubb. Du får 10 % rabatt 
plus att din klubb då får 100 kr av oss om du tecknar 
försäkringen.
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Den bohusländska 
entypskostern

Sid 25 - 27

Fjärholmen

Sid 17

Vad Framnäs betyder
för mig

Sid 10

Foto: Johnny Wiktorsson

Postoperatör Mailworld 431 19 Mölndal
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